
29/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=878948&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2020 (SRP) 
 

Às 09:41 horas do dia 29 de outubro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00016/2020, referente ao
Processo nº 000022/2020-14, o pregoeiro, Sr(a) RODRIGO PANAZIO ZEITUNE, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: GÁS REFRIGERAÇÃO
Descrição Complementar: GÁS REFRIGERAÇÃO, TIPO R 22, APLICAÇÃO CÂMARA DE CONGELAMENTO-18°C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Cilindro 13,60 KG
Valor Estimado: R$ 525,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 29/10/2020 09:10:35 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado

Item: 2
Descrição: GÁS REFRIGERANTE
Descrição Complementar: GÁS REFRIGERANTE, TIPO 410A, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO
CENTRAL, APRESENTAÇÃO BOTIJÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Cilindro 11,35 KG
Valor Estimado: R$ 423,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 29/10/2020 09:10:51 Item cancelado no julgamento. Motivo: item fracassado

Item: 7
Descrição: CAPACITOR FIXO ELETROLÍTICO ALUMINÍO
Descrição Complementar: CAPACITOR FIXO ELETROLÍTICO ALUMINÍO, CAPACITÂNCIA NOMINAL 30 MICROF,
TENSÃO NOMINAL 250 VCA, APLICAÇÃO VENTILADOR REFRIGERAÇÃO, TIPO DUPLO (FASE E PARTIDA)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item



29/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=878948&acao=A&tipo=t 2/3

Evento Data Observações
Item cancelado no julgamento 29/10/2020 09:11:44 Item cancelado no julgamento. Motivo: item fracassado

Item: 12
Descrição: CAPACITOR
Descrição Complementar: CAPACITOR, TIPO PARTIDA, CAPACITÂNCIA 130 X 156 MF, APLICAÇÃO AR
CONDICIONADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 29/10/2020 09:15:44 Item cancelado no julgamento. Motivo: item fracassado

Item: 15
Descrição: CILINDRO GÁS
Descrição Complementar: CILINDRO GÁS, MATERIAL DESCARTÁVEL, TIPO GÁS METIL ACETILENO PROPADIENO,
VOLUME 400 GR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILINDRO DESCARTÁVEL PARA MAÇARICO PORTÁTIL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 37,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 29/10/2020 09:16:06 Item cancelado no julgamento. Motivo: item fracassado

Item: 16
Descrição: VARETA SOLDA
Descrição Complementar: VARETA SOLDA, MATERIAL LIGA MISTA METAL, DIÂMETRO 2,50 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 116,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 29/10/2020 09:16:20 Item cancelado no julgamento. Motivo: item fracassado

Item: 17
Descrição: FLUXO SOLDA
Descrição Complementar: Pasta de Fluxo, pasta de solda.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Pote
Valor Estimado: R$ 29,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 29/10/2020 09:11:21 Item cancelado no julgamento. Motivo: item fracassado

Fim do documento



29/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=878948&acao=A&tipo=t 3/3


